D. Hieron.

C Sed & alio sensu: *Disponet sermones suos in iudicio*. Euthym. Bene disponet defensionem suam in futuro iudicio, easque antea summo cum examine, ac studio præparabit, nõ secus, ac facere consuevit fidelis quis, ac sapiens administrator. *Disponet* scilicet sermones suos, rationes, negotia, res gestas ad iudicium, eum de singulis rationem redditurus, vel de verbis ipsis otiosis: hæcque omnia ita disponet, ut possit absque confusione de eisdem rationem reddere. *Disponet sermones suos*; ordinatè loquetur, quo tempore aliorum ora erunt confusione oppilata, & omnino tacentia, is, qui miseretur, distinctè, ordinatè, non confusè ad iudicem suum loquetur, & confidenter conciliato sibi elemosynarum muneribus superni iudicis favore loquetur.

Rab.

Abrah.

E *Disponet sermones suos iudicio*. Facta ipsa sermones sunt, inquit Augustin. quibus in iudicio defendetur, quod ei non erit sine misericordia, quia & ipse fecit misericordiam. Sic & reliqua ad futurum iudicium refert August. In memoria aeterna eris justus; quia ad dexteram segregatus audier: Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum, quod vobis, &c. esurivi enim, &c. Neque enim aliqua illic eorum, nisi opera misere-

miseri cordiæ commemorantur. Audient ergo: *Venite, benedicti*; unde ab audicione mala non timebit. Quod dicit, audient ii, qui à sinistris erunt: *Ite in ignem aeternum*, &c. misericordes ergo ab audicione mala non timebunt. Quinimodò, ut dixerat, in aeternum non commovebuntur: paratum erit cor eorum sperare in Domino: confirmatum erit cor eorum: non commovebuntur, donec despiciant inimicos suos. Erunt scilicet tunc temporis inconculsi, immobiles spe auxilii divini, quo tempore montes commovebuntur, ab audicione mala non timebunt, nihil sibi ipsis conscii erunt, et ergo timebunt? Eius Dominus est, qui iudicaturus est; gladium tamen portabit, non ut sit timori boni operis, sed mali: fiducia multà erit cor eorum sperans in Domino, fructus est eleemosynæ: *Fiducia magna erit, coram summo Deo, eleemosyna, omnibus facientibus eam*, (Tob. 4. 11. 12.) *quæ & ab omni peccato, & à morte liberat, & non patietur animam ire in tenebras.*

*Judicium sine misericordia illis, qui non faciunt misericordiam. Super exaltat autem misericordia iudicium.* Syriac. *Exaltati estis per misericordias super iudicium.* Hoc est, per misericordiæ opera extra condemnationem facti estis, securi estis. *Exaltati estis per misericordias super iudicium.*

*Filioli mei, non diligamus verbo, neque lingua, sed opere, & veritate. In hoc cognoscimus, quòd ex veritate sumus, & in conspectu ejus suadebimus corda nostra.* Difficillima verba. *Quid sibi vult, Et in conspectu ejus, &c.*